
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 840 del   22/09/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DEL D. L. 
76/2020, ALLA SOCIETÀ TECNOSAN SRL, DELLA FORNITURA DI BOLUS E SISTEMI 
ACCESSORI OCCORRENTE ALLA UOC DI RADIOTERAPIA PER IL PERIODO DI UN 
ANNO. 
CIG 940174663C

Esercizi/o 2022/2023 501010311 abs     Centri/o di costo 3050200

- Importo presente Atto: € 14.840,15 

- Importo esercizio corrente: € 4.946,72

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2022/140149.2003

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-842-2022 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Rilevato       che nella succitata deliberazione il Direttore Generale ha delegato al Direttore della 

UOC ABS “Adozione degli atti, dei provvedimenti e delle comunicazioni inerenti le  

procedure di gara per l’affidamento delle forniture di beni e servizi non di competen-

za di altre UOC/UOSD, ivi compreso il potere di stipulare i relativi contratti di ap-

palto, gli atti aggiuntivi e gli atti di sottomissione, nonché di emettere i relativi ordi-

nativi fino all’importo pari alla soglia di rilevanza comunitaria per l’affidamento di  

servizi e forniture nei settori ordinari; escutere garanzie provvisorie e definitive”;  

Premesso che gli IFO hanno necessità di acquisire materiale vario per radioterapia (sistemi di 

posizionamento e immobilizzazione paziente);

Pag. 2 di 5



che  la  predetta  acquisizione  è  stata  inserita  nella  programmazione  regionale 

2022/2023;

che, tali presidi sono indispensabili per i trattamenti di radioterapia finalizzati alla 

cura del paziente oncologico; 

Considerato che, in data 3 agosto 2022 si è proceduto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del 

D.L. 76/2020, ad inoltrare, tramite PEC, richiesta di migliore offerta alle seguenti so-

cietà:

- Tema Sinergie Spa;

- Tecnosan Srl;

- Tecnologie Avanzate T.A. Srl;

- Else Solutions Srl

che le anzidette società hanno fatto pervenire i preventivi nei tempi previsti ed è stata 

selezionata, in quanto più vantaggiosa, la seguente offerta:

-  Tecnosan Srl    €   5.287.60 Iva al 22% esclusa ( Bolus )

  €   6.876,45 Iva al 22% esclusa ( sistemi accessori )

che  si  allegano  al  presente  provvedimento  e  ne  diventano  parte  integrante  e 

sostanziale;

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di garantire la continuità dell’attività assistenziale, proce-

dere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, all’acquisto di bolus e  

sistemi accessori per il periodo di un anno dalla Società Tecnosan  Srl, per una spesa 

complessiva di euro 12.164,05 Iva al 22% esclusa;

che, la spesa complessiva di euro 14.840,15 Iva al 22% inclusa, troverà copertura sul 

conto economico 501010311 competenza ABS, del bilancio del corrente esercizio e 

dell’esercizio dell’anno 2023, così come di seguito ripartita;

ANNO 2022 Euro 4.946,72

ANNO 2023 Euro 9.893,43

Pag. 3 di 5



Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005; 

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati, di:

-affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, tramite il Mercato della Pubblica 

Amministrazione ( MEPA), alla Società Tecnosan Srl, la fornitura di bolus e sistemi accessori per 

il periodo un anno, e per una spesa complessiva di euro  12.164,05 Iva al 22% esclusa;

-far  gravare  la  spesa  complessiva  di  euro  14.840,15 Iva  al  22% inclusa,  sul  conto  economico 

501010311 competenza ABS, del bilancio del corrente esercizio e dell’esercizio dell’anno 2023, 

così come di seguito ripartita:

ANNO 2022 Euro 4.946,72

ANNO 2023 Euro 9.893,43

- di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Gianluca Moretti, Direttore della U.O.C. Ac-

quisizione Beni e Servizi;

- di nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto il Dott. Giuseppe Sanguineti, Direttore UOC 

di Radioterapia

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5












